(ρ). H. E. 7.

Thorax item et armorum genus est, ab illo quod
comprehenditur, et illud quod comprehendit ap-
pellatum; quemadmodum et cassidem περιεμφα-
λαία, quod videlicet caput ambiat, dicere solent.

Siquidem thorax pars est, nervis musculisque,
ac arteriis §7 referta, quam rerum Opifex ad
spiritus reciprocationem pro instrumento constituit.
Ipse autem cum scapulis, claviculisque ac costis co-
pulatur. In parte vero, quæ in line ejus sub papillis
media est, cartilago quæ gladialis nuncupatur, ipsi
cohaeret; quo in loco septum transversum, viscera,
quæ sub pectore ab his quæ supra pectus sunt,
spiritalia, inquam, vegetalesque partes determinans
ac dividens, corpus in zonæ modum præcingit.

Thorax igitur domicilium cordis est, cui a tergo
spina, ex adverso vero pectus, at ex utroque latere
costarum constitutio compacta est. Enimvero, in
ipso, geminos ventriculos esse prius ostendimus, quos
natura ipsa quasi receptacula quædam, sive cister-
nulas admittendi conservandique spiritus gratia
constituit, quo cordi in casuum eventu refrigerium
levamenque paratum sit. Plerumque enim accidere
solet his qui se cantandi arte exercent, cum verba,
vel modulamina ingeminare nituntur, respiratiois
facultatem intercipi, vel id sponte potius agunt,
ne a rectæ harmoniæ debito tenore deficiant. In
his igitur casibus, cor a cavis quæ in thorace
sunt spiritum suscipit, a quibus et refocillatur,
donec ipsi in respirando (illi, inquam, qui cantibus
et actionibus thoracis substantia, actionesque et
usus, ut diximus, habentur. Sequitur, ut de colli
substantia actioneque proxime dicamus.

Cap. XIV. De collo, spina et dorsali medulla.

Ab his vero de dorso spinaque, tam de costis
et membrana qua ipsæ teguntur, postea autem de
pulmone cordeque accurate disputabimus. Collum
igitur Græci *τένων*, καὶ *αὐχῆνα* nuncupant, ante-
riorem quidem ejus partem *κατακλιθεῖς*, hoc est
claviculam dicunt. Quæ vero retro pars consistit,
nervus est, cui tendo nomen, ab illis *τένων* dictus, a
quo et *τενάτιον*, morbi videlicet genus quod colli
nervos infestare solet, appellatur. Collum. τράχηλος,
ἀπὸ τῆς τραχύτητος τῶν ἐκείσε ὀστέων, ab asperitate
videlicet *ὀσίου* quæ illi sunt, §§ vel quod
per ipsum alimentum defluit, quod illi *βεῖν*, aut
τρέχειν dicunt, nuncupant; *κατακλιθεῖς* vero, quod
nos *claviculam*, inde dici opinantur quod cum
scapulis tale os dearticulatur, ac partes quæ circa
pectus sunt claudat: siquidem *clavicula* ipsa tho-

Collum totum ossibus obsitum est, ab occipite

ἐκτέρωθεν αἱ πλευραὶ, καθάπερ καὶ οἱ σπόνδυλοι· ἀ
 διήρθρωνται ²⁴ γὰρ ἐκάστη πρὸς ἕνα, τὰ δὲ τοῦ
 στέρνου συνήρθρωνται ²⁵ ἀλλήλοις. Ἐπτά δὲ τὸν
 ἀριθμὸν εἰσὶν· ὅσαι καὶ αἱ πρὸς αὐτὸ διαρθρούμεναι
 πλευραί· ὡς εἶναι τὰς πέντε ²⁶ εἰκοσι τέσσαρας·
 δώδεκα καθ' ἑκάτερον μέρος συναρθρούμενας ²⁷· τὰς
 μὲν δώδεκα, τοὺς δώδεκα σπονδύλους τοῦ σώτου, τὰς
 δὲ γὰρ πέντε, τῇ ὀσφυϊ· αἱ δὲ ἑπτὰ, τῷ στέρνῳ, καθὼς
 εἴρηται.
 admodum et costæ, quæ, ipsi sunt dearticulatione
 supra viginti esse consistat. Ab utraque enim parte
 sunt, coarticulantur, quarum quinque lumbis ipsis
 applicantur, septem vero cum pectore, quem-